
Uchwała Nr XLIX/395/2014

Rady Miejskiej w Krobi

z dnia 21 sierpnia 2014 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr XXVII/217/2012 Rady Miejskiej w Krobi
z dnia 26 października 2012 r. w sprawie podziału gminy Krobia

na jednomandatowe okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(t. j. Dz. U. z 2013 r., poz. 594 ze zm.) oraz art. 419 § 2 i 4 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r.
Kodeks Wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 112 ze zm.), na wniosek Burmistrza Krobi, Rada
Miejska w Krobi uchwala, co następuje:

§ 1. W związku z nadaniem nazw nowo powstałym ulicom oraz błędnym wpisem nazw
niektórych ulic, dostosowuje się opis granic okręgów wyborczych, utworzonych uchwałą
Nr XXVII/217/2012 Rady Miejskiej w Krobi z dnia 26 października 2012 r. w sprawie
podziału gminy Krobia na jednomandatowe okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów
(Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2012 r. poz. 5561), określony w załączniku do uchwały, do
stanu faktycznego, poprzez uporządkowanie nazw ulic, bez dokonywania zmiany granic,
w sposób następujący:
1) w okręgu wyborczym nr 1, w rubryce określającej granice okręgu wyborczego, nazwę
ulicy „Fr. Rejka” zastępuje się nazwą: „Franciszka Rejka”,
2) w okręgu wyborczym nr 2, w rubryce określającej granice okręgu wyborczego, po nazwie
ulicy Jana III Sobieskiego dodaje się ulicę: „Janusza Korczaka”,
3) w okręgu wyborczym nr 3, w rubryce określającej granice okręgu wyborczego, po nazwie
ulicy Grunwaldzka dodaje się ulicę: „Henryka Sienkiewicza” oraz po nazwie ulicy Spokojna
dodaje się ulicę: „Wisławy Szymborskiej”,
4) w okręgu wyborczym nr 4, w rubryce określającej granice okręgu wyborczego, po nazwie
ulicy Św. Ducha dodaje się ulicę: „Tadeusza Różewicza”,
5) w okręgu wyborczym nr 5, w rubryce określającej granice okręgu wyborczego, po nazwie
ulicy Kasztelańska dodaje się ulice: „Latowa” i „Ogród Ludowy”, nazwę ulicy „Prof. Józefa
Zwierzyckiego” zastępuje się nazwą: „prof. Józefa Zwierzyckiego” oraz nazwę ulicy
„Tadeusza Kościuszki” zastępuje się nazwą: „Pl. Tadeusza Kościuszki”,
6) w okręgu wyborczym nr 8, w rubryce określającej granice okręgu wyborczego, nazwę
ulicy „Generała Morawskiego” zastępuje się nazwą: „gen. Morawskiego”.

§ 2. Jednolity wykaz okręgów wyborczych, ich granic i numerów oraz liczby radnych
wybieranych w każdym okręgu wyborczym z uwzględnieniem zmian, o których mowa w § 1,
określa załącznik do niniejszej uchwały, stanowiący jej integralna część.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krobi.

§ 4. Uchwała podlega przekazaniu Wojewodzie Wielkopolskiemu oraz Komisarzowi
Wyborczemu w Lesznie.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego oraz podaniu do publicznej wiadomości
w sposób zwyczajowo przyjęty.



Załącznik
do uchwały Nr XLIX/395/2014

Rady Miejskiej w Krobi
z dnia 21 sierpnia 2014 r.

Podział gminy Krobia na okręgi wyborcze

Numer
okręgu

wyborczego

Granice okręgu wyborczego Liczba radnych
wybieranych

w okręgu

1 Krobia: 1 Maja, Dworcowa, Franciszka Rejka,
Powstańców Wielkopolskich 1

2

Krobia: Adama Mickiewicza, Harcerska, Jana
III Sobieskiego, Janusza Korczaka, Karola
Świerczewskiego, Juliusza Słowackiego,
Parkowa, Poniecka, Ogrodowa, Zachodnia,

1

3

Krobia: 30-lecia PRL, Cicha, Grunwaldzka,
Henryka Sienkiewicza, Kwiatowa, Marii
Konopnickiej, Mikołaja Kopernika,  Słoneczna,
Spokojna, Wisławy Szymborskiej

1

4

Krobia: Adama Asnyka,  Bolesława Prusa,
Jutrosińska,  Miejsko-Górecka, Nowa,
Odrodzenia, Rynek, Stefana Żeromskiego,
Św. Ducha, Tadeusza Różewicza, Wiosenna,

1

5

Krobia: Biskupiańska, Domachowska,
Kasztelańska, Latowa, Ogród Ludowy,  Polna,
Południowa, Poznańska, prof. Józefa
Zwierzyckiego, Szkolna, Św. Idziego,
Pl. Tadeusza Kościuszki, Kobylińska, Targowa,
Wały, Zajazdowa

1

6 Pudliszki: Krobska, Szkolna, Wjazdowa 1
7 Karzec, Pudliszki: Fabryczna 1

8
Pudliszki: 40-lecia PRL, Adama Mickiewicza,
gen. Morawskiego, Leszczyńska, Krótka,
Nowa, Poniecka, Słoneczna

1

9 Posadowo, Sułkowice 1
10 Bukownica, Pijanowice, Wymysłowo, Żychlewo 1
11 Chumiętki, Grabianowo, Kuczynka, Potarzyca 1
12 Chwałkowo, Rogowo 1
13 Domachowo, Stara Krobia 1
14 Gogolewo, Niepart, osada Florynki 1
15 Ciołkowo, Kuczyna, Przyborowo, Ziemlin 1



Uzasadnienie

do uchwały Nr XLIX/395/2014

Rady Miejskiej w  Krobi

z dnia 21 sierpnia 2014 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr XXVII/217/2012 Rady Miejskiej w Krobi z dnia
26 października 2012 r. w sprawie podziału gminy Krobia na jednomandatowe okręgi

wyborcze, ustalenia ich granic i numerów

Proponuje się dokonać zmian w granicach okręgów wyborczych w następujący

sposób:

- ulicę Janusza Korczaka dopisać w okręgu wyborczym nr 2 ,

- ulicę Henryka Sienkiewicza i Wiesławy Szymborskiej dopisać do okręgu

wyborczego nr 3

- ulicę Tadeusza Różewicza  dopisać w okręgu wyborczym nr 4 ,

Dokonano również poprawek kosmetycznych przy nazwach ulic istniejących zgodnie

z nazwami obowiązującymi w ogólnopolskiej bazie ewidencji ludności.

Zgodnie z art. 421 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks Wyborczy  (Dz. U. Nr 21,

poz. 112 ze zm.) zmiany granic okręgów wyborczych mogą być dokonywane na

wniosek burmistrza najpóźniej na 3 miesiące przed upływem kadencji (tj. 21 sierpnia

2014r.), jeżeli konieczność taka wynika ze zmiany w podziale terytorialnym państwa,

zmiany granic jednostek pomocniczych gminy, zmiany liczby mieszkańców danej

gminy, zmiany liczby radnych w radzie gminy lub zmiany liczby radnych

wybieranych w okręgach wyborczych. W gminie Krobia nie występują w/w

przesłanki, uchwała ma jedynie charakter porządkowy z uwagi na powstanie nowych

ulic: Janusza Korczaka, Henryka Sienkiewicza, Wisławy Szymborskiej i Tadeusza

Różewicza.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.

Sporządziła:

Danuta Jankowiak


